
 

 
   Jaguaribe, 04 de Junho de 2010                                                                                               Edição Nº: 812 

 

PORTARIA Nº 163/10, 04 DE JUNHO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

CASCAVEL-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

para participar do VI Seminário do Programa Educação Exclusiva Direito a 

Diversidade, na SEMED, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a 

diária, referente ao dia 04/06/10, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 04 de 

junho de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.111/10, DE  04  DE  JUNHO DE  2010 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder a Servidora IVANETE GOMES BARROS DE MELO, 

inscrita no CPF(MF) sob o nº.060.189.803-63, RG:642885 SSP/CE; 

PASEP:10068636617; residente no Sítio Ajuntador, neste Município. Lotada 

na Secretaria Municipal de Controladoria e Gestão  Pública, ocupante da função 

de Secretária , para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Iguatu/Ce.,a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada, referente 

à diária no período de 07/06/10, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 04  de Junho 

de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.112/10. De: 04 de Junho de 2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa Ferreira, inscrita no 

CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG: 882974-85 SSP/CE,PASEP: 10850927894, 

residente na Rua  25 de Março 145,Centro, neste Município. Lotado na Secretaria 

de Administração ocupante da função de Secretária de Administração, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Iguatu/Ce., a 

importância de R$80,00(Oitenta Reais)cada, referente à diária no período de 

07/06/10, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 04 de 

Junho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.113/10  DE  04  DE  JUNHO  DE  2010 O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Ivonete Saldanha da Silva Paulo, 

inscrita no CPF.(MF) Sob o nº. 276.190.873-20, RG.1408348-87 SSP/CE., 

PASEP: 17059785106; residente na Rua Savino Barreira, 689, Centro; Neste 

Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante 

da função de  Sub-Secretária de Controladoria e Gestão Pública, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Iguatu/Ce., a 

importância de R$60,00 (Sessenta Reais) referente à diária no período de 

07/06/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,  04  de Junho de  2010 JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.114/10 De: 04/06/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor LUCIANO COSTA DA SILVA, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº.004.192.993-43, RG. 99099190752, PASEP: 

19016319533, residente na Av. 08 de Novembro, 1834, Bairro:Centro; neste 

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, 

ocupante da função de Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Iguatu/Ce., a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à diária no 

período de  07/06/10 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito em 04 de  Junho  de 2010 JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº165 / 2010 JAGUARIBE, 04 de junho de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância 

de R$300,00 (trezentos reais) referente ao período de 05, 10, 21, 23 28 e 

29/06/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 06  (seis) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de junho de 2010. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº168/2010 JAGUARIBE, 04 de junho de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE a 

importância de R$175,00 (cento e setenta e cinco reais) referente ao período 

de 06, 08, 12 e 14/06/2010, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 ½ (três e meia) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de 

junho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 167/2010 JAGUARIBE, 04 de junho de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA -CE a 

importância de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) referente às Diárias 

no período de 06, 07, 10, 15, 18, 19, 24, 25, 27, 29 e 30/06/2010, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

11(onze) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 04 de junho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº166 / 2010 JAGUARIBE, 04 de junho de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora FRANCISCA 

RIVANIR BEZERRA DA SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 



 

 
   Jaguaribe, 04 de Junho de 2010                                                                                               Edição Nº: 812 

 

ocupante da função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA-CE a importância de R$200,00 (duzentos reais) referente as Diárias 

no período de 05, 16, 18 e 26/06/2010, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de junho de 2010. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 022/10 DE 04 DE JUNHO DE 2010. O Secretário de Ação 

Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 

Conceder ao servidor Francisco Araci Uchoa Fernandes, Motorista, lotado na 

Secretaria Municipal de Ação Social para fazer face às despesas  de viagem 

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 04 de junho de 2010, 

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe 

atribuída 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria Municipal de Ação Social, em 04 de junho de 2010 José 

Gomes de Miranda Secretário Municipal de Ação Social 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


